
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA ANALITICO PER LA DETERMINAZIONE CON 
METODI IMMUNOMETRICI DI ORMONI NEL SANGUE, VITAMINE E MARCATORI DI 
PATOLOGIA, COMPRENSIVO DI REATTIVI, CALIBRATORI, MATERIALE DI CONTROLLO E 
STRUMENTAZIONE, INTEGRATO CON UN SISTEMA DI PRE-ANALITICA E DI UN SISTEMA 
POST ANALITICO PER LA CONSERVAZIONE PER L’UOC MEDICINA DI LABORATORIO 
DELL’OSPEDALE DI VICENZA. GARA N. 8515328: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1441/22



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“con deliberazione n. 654 del 28/04/2022 è stato disposto di indire gara mediante procedura aperta ex 
art. 60 D.Lgs. 50/2016 in piattaforma “Sintel”, per l’affidamento della fornitura in service di un sistema 
analitico per la determinazione con metodi immunometrici di ormoni nel sangue, vitamine e marcatori 
di patologia, comprensivo di reattivi, calibratori, materiale di controllo e strumentazione, integrato con 
un sistema di pre-analitica e di un sistema post analitico per la conservazione per l’UOC Medicina di 
Laboratorio dell’Ospedale di Vicenza, della durata di 60 mesi, senza facoltà di rinnovo, con base d’asta 
quinquennale pari ad Euro 2.562.914,82 (Iva esclusa) numero di gara 8515328, CIG 9175820E31; CUI 
02441500242201800021;

ai chiarimenti pervenuti è stata fornita risposta nei termini e con le modalità previsti dal disciplinare e 
bando di gara (All. 1);

entro il termine di presentazione delle offerte, fissato per il giorno 18/07/2022 ad ore 12:00, hanno 
presentato offerta i seguenti operatori economici:

 RTI Roche Diagnostics S.p.A.-Diasorin Italia S.p.A

 Siemens Healthcare S.r.l.

in data 19 luglio 2022 si è tenuta la seduta per la verifica della regolare presentazione della 
documentazione amministrativa, caricata dalle ditte nella piattaforma informatica “Sintel”: constatata la 
regolare presentazione della documentazione richiesta dal disciplinare di gara, gli operatori economici 
concorrenti sono stati ammessi alla successiva fase della procedura, come da verbale che si allega (All. 
2);

l’aggiudicazione della gara sarà disposta a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, è quindi 
indispensabile procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, ex art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 
e Regolamento Aziendale approvato con deliberazione n. 291 del 26 febbraio 2020 (avente per oggetto 
la nomina e il funzionamento delle Commissioni Giudicatrici);

per la composizione della Commissione Giudicatrice si propongono i seguenti professionisti:

Presidente: dr.ssa Elena Barzon, Dirigente Medico presso l’U.O.C. di Medicina di Laboratorio 
dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;

Commissari: dr.ssa Anna Cappelletti, Dirigente Medico presso l’U.O.C. di Medicina di Laboratorio 
dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;

dr. Mariano Negri, Dirigente Medico presso l’U.O.C. di Medicina di Laboratorio 
dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;

tutti i soggetti individuati hanno prodotto la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità, agli atti 
presso gli Uffici dell’UOC proponente, nonché i loro curricula, che dimostrano adeguata esperienza 
clinica/tecnica nel settore oggetto della gara, i quali verranno pubblicati nel sito dell’Azienda Ulss n. 8 
“Berica”;



in virtù delle competenze e professionalità documentate, i nominativi proposti paiono garantire adeguata 
esperienza complessiva nello specifico settore cui afferisce l’appalto;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare i chiarimenti forniti dal RUP in corso di pubblicazione, allegati alla presente 
deliberazione per farne parte integrante (All. 1);

2. di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 77 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e del 
Regolamento interno adottato con deliberazione n. 291 del 26 febbraio 2020, la Commissione 
Giudicatrice per la valutazione dal punto di vista tecnico ed economico delle offerte, come segue:

Presidente: dr.ssa Elena Barzon, Dirigente Medico presso l’U.O.C. di Medicina di  
Laboratorio dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;

Commissari: dr.ssa Anna Cappelletti, Dirigente Medico presso l’U.O.C. di Medicina di Laboratorio 
dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;

dr. Mariano Negri, Dirigente Medico presso l’U.O.C. di Medicina di Laboratorio 
dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;

3. di stabilire che l’attività di valutazione della Commissione Giudicatrice dovrà essere conclusa nel 
periodo massimo di due mesi dalla prima riunione, salva la possibilità di proroga per motivate 
ragioni;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI
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 FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA PREANALITICO, DI UN SISTEMA 
ANALITICO INTEGRATO PER LA DETERMINAZIONE CON METODI IMMUNOMETRICI DI 

ORMONI NEL SANGUE, VITAMINE E MARCATORI DI PATOLOGIA E DI UN SISTEMA 
POST ANALITICO PER L’UOC MEDICINA DI LABORATORIO DELL’AZIENDA  

ULSS N. 8 “BERICA 
 

n. gara 8515328 
  

CHIARIMENTO DA N. 1 A N. 6 

Domanda n. 1 

Al fine di prendere conoscenza dello stato dei luoghi e di ogni elemento utile alla formulazione del 

progetto tecnico di installazione delle attrezzature e di adeguamento dei locali, si chiede di integrare 

la documentazione tecnica con la piantina del locale interessato alla procedura di gara in formato 

Autocad (.dwg). 

 

Risposta n. 1 

In allegato al presente chiarimento si pubblica la piantina dei locali interessati in formato DWG. 

 

Domanda n. 2 

A pagina 28 del Disciplinare di gara viene precisato che Possono essere presentati in lingua inglese 

i documenti di cui alle lettere j) e k), rispettivamente "documentazione scientifica" e "Altra 

documentazione utile". Si chiede di confermare che, data la natura di quanto richiesto, possono 

essere presentati in inglese anche i documenti di cui alla lettera "i) certificazioni e/o dichiarazioni di 

conformità CE. 

 

Risposta n. 2 

Si conferma che possono essere presentati in lingua inglese anche i documenti di cui alla lettera "i) 

certificazioni e/o dichiarazioni di conformità CE.  

 

Domanda n. 3 

Si chiede di confermare che non sia necessario presentare il PASSoe nella busta amministrativa.  

 

Risposta n. 3 

Si conferma che non è necessario presentare il PASSoe nella busta amministrativa.  

 

Domanda n. 4 

In considerazione del progressivo venir meno dei limiti al subappalto e di quanto ad oggi prescritto 

dall'art. 105, comma 4, lett. c) del d.lgs. 50/2016, come modificato dal d.l. n. 77/2021 (cd. decreto 

"semplificazioni bis") per cui "I soggetti affidatari dei contratti di cui al presente codice possono 

affidare in subappalto le opere o i lavori, i servizi o le forniture compresi nel contratto, previa 

autorizzazione della stazione appaltante purché ... all'atto dell'offerta siano stati indicati i lavori o le 

parti di opere ovvero i servizi e le forniture o parti di servizi e forniture che si intende subappaltare", 

si chiede di confermare che nel documento DGUE alla sezione D si debba indicare solo la parte di 

prestazione da affidare in subappalto e non anche la percentuale corrispondente al suo valore, fermo 

l'attuale limite (insuperabile) del 50% in vigore sino al 31 ottobre 2021. 4. Con riferimento al nuovo 



decreto legge cd. Sblocca-Cantieri, l’art. 105, d.lgs. 50/2016, come modificato dal d.l. 32/2019 (cd. 

decreto sblocca cantieri), conv. in l. 55/2019, non prevede l’indicazione del nominativo del 

subappaltatore. Pertanto in riferimento a quanto richiesto documento DGUE alla sezione D, Vi 

chiediamo di confermare che non occorre indicare il nominativo del subappaltatore, ma sia 

sufficiente citare la/e attività che si intende/intendono subappaltare.  

 

Risposta n. 4 

Nel documento DGUE alla sezione D si deve indicare sia la parte di prestazione da affidare in 

subappalto sia la percentuale corrispondente al suo valore. 

Si conferma inoltre che non occorre indicare il nominativo del subappaltatore. 

 

Domanda n. 5 

Tra la documentazione di gara è presente l'Allegato A - DUVRI", si chiede di confermare che tale 

documento non deve essere né compilato né allegato all'offerta e che è stato reso disponibile solo 

per visione, la compilazione sarà quindi richiesta all'Azienda aggiudicataria.  

 

Risposta n. 5 

Si conferma che l'Allegato DUVRI non deve essere né compilato né allegato all'offerta e che è stato 

reso disponibile solo per visione. 

La compilazione sarà richiesta solo all'Azienda aggiudicataria.  

 

Domanda n. 6 

In riferimento all'Art.4 del Capitolato Tecnico e per meglio formulare l'offerta dei servizi di 

assistenza tecnica, si chiede di indicare i giorni e gli orari di attività del Laboratorio.  

 

Risposta n. 6 

Il settore lavora, in accettazione campioni, full time 6 giorni su 7, in esecuzione determinazioni in 

gara full time 5/7, a regime parzialmente ridotto il sabato e prefestivi. 

L'orario di accettazione dei campioni (preanalitica) è 7:30-15:00, le analisi e post-analitica 7:00-

16:00. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 

                                                    dott. Giorgio Miotto 

 

 

 

 

 

 

 

 
All: piantina in formato DWG 
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 FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA PREANALITICO, DI UN SISTEMA 
ANALITICO INTEGRATO PER LA DETERMINAZIONE CON METODI IMMUNOMETRICI DI 

ORMONI NEL SANGUE, VITAMINE E MARCATORI DI PATOLOGIA E DI UN SISTEMA 
POST ANALITICO PER L’UOC MEDICINA DI LABORATORIO DELL’AZIENDA  

ULSS N. 8 “BERICA 
 

n. gara 8515328 
  

CHIARIMENTO N. 7 

 

Domanda n. 7a 

Al fine di poter elaborare adeguatamente la ns. migliore offerta tecnica ed economica, Vi chiediamo 

di volerci concedere una posticipazione del termine di presentazione dell'offerta al giorno 

29/07/2022. 

 

Domanda n. 7b 

Considerata l’importanza della Procedura, la complessità del progetto e al fine di poter presentare la 

migliore documentazione progettuale possibile che possa sviluppare al meglio gli obiettivi del Vs. 

Ente e soddisfare in toto le richieste espresse nel capitolato, chiediamo cortesemente una dilazione 

dei termini di presentazione dell’offerta di almeno 30 giorni. 

 

Risposta n. 7 

Con avviso inviato alla G.U.U.E. in data 23/05/2022 il termine per la presentazione delle offerte è 

stato posticipato al 18/07/2022 ore 12:00. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 

                                                    dott. Giorgio Miotto 
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 FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA PREANALITICO, DI UN SISTEMA 
ANALITICO INTEGRATO PER LA DETERMINAZIONE CON METODI IMMUNOMETRICI DI 

ORMONI NEL SANGUE, VITAMINE E MARCATORI DI PATOLOGIA E DI UN SISTEMA 
POST ANALITICO PER L’UOC MEDICINA DI LABORATORIO DELL’AZIENDA  

ULSS N. 8 “BERICA 
 

n. gara 8515328 
  

CHIARIMENTO N. 8 

 

Domanda n. 8 

Si chiede conferma che anche il termine di presentazione dei chiarimenti, si intende spostato entro e 

non oltre il quattordicesimo giorno antecedente la nuova data di scadenza di presentazione delle 

offerte prevista per il 18/07/2022 ore 12.00. 

 

 

Risposta n. 8 

Si conferma che il termine per la presentazione dei chiarimenti si intende spostato al 

quattordicesimo giorno antecedente la nuova data di scadenza di presentazione delle offerte prevista 

per il 18/07/2022 ore 12.00. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 

                                                    dott. Giorgio Miotto 
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 FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA PREANALITICO, DI UN SISTEMA 
ANALITICO INTEGRATO PER LA DETERMINAZIONE CON METODI IMMUNOMETRICI DI 

ORMONI NEL SANGUE, VITAMINE E MARCATORI DI PATOLOGIA E DI UN SISTEMA 
POST ANALITICO PER L’UOC MEDICINA DI LABORATORIO DELL’AZIENDA  

ULSS N. 8 “BERICA 
 

n. gara 8515328 
  

CHIARIMENTI N. 9 e 10 

 

Domanda n. 9 

Si richiede di confermare la possibilità di utilizzare il locale tecnico posto al di sotto dell'area di progetto 

(dove sono attualmente già presenti UPS e Deionizzatori), per il collocamento degli strumenti accessori 

quali, appunto, compressori, UPS e deionizzatori.  

 

Risposta n. 9 

Si conferma la possibilità di utilizzare il locale tecnico posto al di sotto dell'area di progetto per il 

collocamento degli strumenti accessori; è onere della Ditta prendere visione degli spazi del locale tecnico per 

l’adeguatezza, anche in relazione ai carichi elettrici, al fine di verificare che ci sia la disponibilità di potenza 

richiesta. Qualora gli strumenti installati dovessero determinare incrementi rilevanti di temperatura, sarà a 

carico della ditta appaltante provvedere anche al raffrescamento dell'ambiente. 

 

 

Domanda n. 10 

Si richiede di indicare se gli allacci all'aria compressa presenti nel laboratorio siano di aria compressa 

medicale o meccanica e di indicarne la pressione di esercizio in bar.  

 

Risposta n. 10 

Si precisa che gli allacci sono all’aria meccanica (purificata) e che l'aria tecnica attualmente presente in 

laboratorio ha una pressione di esercizio impostata a 8 bar ai piani ove è utilizzata ed è un'aria secca con 

punto di rugiada a 3°C. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 

                                                    dott. Giorgio Miotto 
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 FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA PREANALITICO, DI UN SISTEMA 
ANALITICO INTEGRATO PER LA DETERMINAZIONE CON METODI IMMUNOMETRICI DI 

ORMONI NEL SANGUE, VITAMINE E MARCATORI DI PATOLOGIA E DI UN SISTEMA 
POST ANALITICO PER L’UOC MEDICINA DI LABORATORIO DELL’AZIENDA  

ULSS N. 8 “BERICA 
 

n. gara 8515328 
  

CHIARIMENTI N. 11 e 12 

 

Domanda n. 11 

In riferimento a quanto richiesto all’Art. 9 Garanzia provvisoria punto g) del Disciplinare di Gara, Vi 

chiediamo di indicarci il numero di giorni da indicare nella fideiussione per il rinnovo della stessa, nel caso 

in cui al momento della scadenza non sia ancora intervenuta l’aggiudicazione.  

 

Risposta n. 11 

Il numero di giorni da indicare nella fideiussione per il rinnovo della stessa, nel caso in cui al momento della 

scadenza non sia ancora intervenuta l’aggiudicazione, è 60 (sessanta).  
 

 

Domanda n. 12 

Con riferimento agli Allegati 3A (Offerta economica senza prezzi) e 3 B (Offerta economica), si chiede la 

possibilità di ottenere gli stessi Allegati in formato Excel.  

 

Risposta n. 12 

Si pubblicano in allegato al chiarimento i modelli di documenti richiesti in versione editabile. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 

                                                    dott. Giorgio Miotto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegati: - Modello offerta economica senza prezzi 

                 Modello offerta economica 
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ANALITICO INTEGRATO PER LA DETERMINAZIONE CON METODI IMMUNOMETRICI DI 

ORMONI NEL SANGUE, VITAMINE E MARCATORI DI PATOLOGIA E DI UN SISTEMA 
POST ANALITICO PER L’UOC MEDICINA DI LABORATORIO DELL’AZIENDA  

ULSS N. 8 “BERICA 
 

n. gara 8515328 
  

CHIARIMENTO N. 13 

 

 

Domanda n. 13 

In riferimento al requisito di minima di seguito riportato: "I controlli dovranno essere almeno su due 

livelli (tre livelli per i parametri misurati con metodi a curva di calibrazione non lineare) di cui un 

livello prossimo alle concentrazioni decisionali (cutoff).", si chiede di confermare che laddove il 

test preveda esclusivamente la correzione, su due punti da eseguire in laboratorio, di una master 

curve pre-impostata, la possibilità di offrire esclusivamente 2 livelli di controllo. 

 

 

Risposta n. 13 

Laddove il test preveda esclusivamente la correzione, su due punti da eseguire in laboratorio, di una 

master curve pre-impostata, è possibile accettare anche l'offerta di  2 livelli di controllo . 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 

                                                    dott. Giorgio Miotto 
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 FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA PREANALITICO, DI UN SISTEMA 
ANALITICO INTEGRATO PER LA DETERMINAZIONE CON METODI IMMUNOMETRICI DI 

ORMONI NEL SANGUE, VITAMINE E MARCATORI DI PATOLOGIA E DI UN SISTEMA 
POST ANALITICO PER L’UOC MEDICINA DI LABORATORIO DELL’AZIENDA  
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n. gara 8515328 
  

CHIARIMENTI da N. 20 a 29 

 

 

Domanda n. 20 
A pag. 4 del Capitolato Tecnico e a pag. 29 del Disciplinare di Gara è rispettivamente richiesta e valutata la 

“ritappatura”: si chiede di confermare che la termosigillatura con foglio di alluminio sia equivalente alla 

ritappatura.  

 
Risposta n. 20 
La caratteristica potrà essere oggetto di valutazione qualitativa in “Gestione dei campioni e delle aliquote 

(generazione di etichette figlie; numero e tipologie di rack diversi, configurabili in output, anche in 

contemporanea; recapping)” 

 
Domanda n. 21 

Pag 25 e 29 del Disciplinare di Gara “Possibilità di connessione in linea di strumenti di terze parti: possibilità 

di connessione in linea dello Strumento Phadia® 1000® ThermoFisher”: si chiede di confermare che tale 

collegamento fisico e logico debba essere rappresentato graficamente nel layout proposto nel progetto di gara 

e debba essere dettagliatamente relazionata la modalità di connessione.  

 
Risposta n. 21 
La caratteristica è indicata come possibilità e valutato in punteggio qualità. La rappresentazione grafica aiuta 

alla comprensione e alla valutazione del progetto ed è gradita, ma non rappresenta un obbligo. 

 

Domanda n. 22 
Pag 25 e 29 del Disciplinare di Gara “Gamma di strumenti di terze parti potenzialmente connettibili”: si 

chiede di precisare che è da intendersi la disponibilità per la connessione al momento dell’offerta tecnica, 

comprovata da dichiarazione del produttore dell’automazione.  

 
Risposta n. 22 
Non è richiesta obbligatoriamente la dichiarazione del produttore dell’automazione, rispondendo per la 

veridicità della dichiarazione il partecipante alla gara. 

 

Domanda n. 23 
Pag. 7 del Capitolato Tecnico “Smontaggio forniture di laboratorio e ripristino ambienti interessati alle 

installazioni, compreso il ripristino degli ambienti, compresi gli arredi necessari (banchi e tavoli)”: si chiede 

di confermare che nello “smontaggio forniture di laboratorio” non sia ricompreso lo smontaggio delle/degli 

strumentazioni/analizzatori.  

 
Risposta n. 23 
Non sono compresi. 

 
 



Domanda n. 24 
Si chiede di confermare la possibilità di ricollocare eventuali strumentazioni attualmente presenti nell’area 

indicata come “PREANALITICA e ANALITICA” (colore verde e azzurro) nell’area evidenziata in colore 

rosa.  

 

Risposta n. 24 
Si conferma. 

 

Domanda n. 25 
Si chiede l’eventuale possibilità di utilizzare lo studio dei medici (stanza posta tra l’area di accettazione e 

l’area evidenziata in colore rosa o area di arrivo posta pneumatica).  

 
Risposta n. 25 
Mancano dettagli, in linea teorica è possibile, se messa in comunicazione con la sala grande.  

 
Domanda n. 26 
Si chiede di indicare la portanza del solaio (carico accidentale e carico permanente).  

 

Risposta n. 26 
La portanza del solaio è circa 600 kg/m2. 

 

Domanda n. 27 
Si chiede di fornire una relazione di calcolo della struttura del solaio o altra documentazione relativa alla 

struttura del solaio stesso.  

 

Risposta n. 27 
Si veda la relazione di calcolo allegata. 

 
Domanda n. 28 
Si chiede conferma della possibilità di utilizzare l’impianto di aria compressa esistente, presente nel vano 

tecnico al piano inferiore al Laboratorio oggetto di intervento, per alimentare le nuove apparecchiature 

oggetto di fornitura. Se possibile allacciarsi, si chiede di indicare la portata disponibile di riserva da poter 

utilizzare nonchè la pressione e la qualità dell’aria secondo ISO 8573-1.  

 

Risposta n. 28 
Si conferma la possibilità di utilizzare l’impianto di aria compressa esistente. 

La portata continuativa erogabile totale è 480 l/min  pari a 28,8 m3/h. 

La pressione aria al 1° piano è 8 bar 

La qualità aria secondo Classe ISO 8573:2010 [1:4:1] è Polveri classe 1 / Acqua classe 4 / Olio classe 1. 

 
Domanda n. 29 
Al fine di dimensionare correttamente i sistemi pre e post analitici offerti, si chiede di indicare il 

numero di provette per tipologia ed i flussi giornalieri (su base oraria) di arrivo dei campioni che 

devono essere gestiti dalle strumentazioni oggetto della fornitura.  

 
Risposta n. 29 

In questa organizzazione preanalitica non ci sono problemi di gestione picchi di carico, data 

l’assenza della gestione campioni urgenti. Le produttività richieste sono indicate a pag. 5 del 

capitolato tecnico e sono ampiamente capienti per il numero di campioni trattati in area piano zero.  

 
 



 

 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 

                                                    dott. Giorgio Miotto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegato: 1) Relazione di calcolo della struttura 
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GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’APPALTO DELLA 

FORNITURA DI UN SISTEMA PREANALITICO, DI UN SISTEMA ANALITICO INTEGRATO 

PER LA DETERMINAZIONE CON METODI IMMUNOMETRICI DI ORMONI NEL SANGUE, 

VITAMINE E MARCATORI DI PATOLOGIA E DI UN SISTEMA POST ANALITICO PER L’UOC 

MEDICINA DI LABORATORIO DELL’AZIENDA ULSS N. 8 “BERICA” 

 

 N. GARA 8515328 - ID SINTEL 153955476 

 

CIG 9175820E31 
 

VERBALE DI APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA 

 

Alle ore 10:05 del 19 luglio 2022, in Vicenza, come indicato nel Bando di gara, presso gli uffici dell’UOS 

Gare, si svolge la seduta riservata per la verifica della regolare presentazione della documentazione 

amministrativa relativa alla gara in oggetto. 

 

Sono presenti per l’ULSS 8 Berica: 

 

Il RUP di Gara: dott. Giorgio Miotto - Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione della 

logistica; 

Testimone: dott.ssa Laura Baggio - Collaboratore Amministrativo dell’UOS Gare;  

Testimone: dott.ssa Cristina Bonato - Collaboratore Amministrativo dell’UOS Gare e segretario 

verbalizzante. 

 

Il RUP dichiara aperta la seduta. 

 

Premesso che: 

- Con deliberazione a contrarre n. 654 del 28/04/2022, questa Amministrazione ha deliberato di affidare 

l’appalto per la fornitura in service di un sistema analitico per la determinazione con metodi immunometrici 

di ormoni nel sangue, vitamine e marcatori di patologia, comprensivo di reattivi, calibratori, materiale di 

controllo e strumentazione, integrato con un sistema di pre-analitica e di un sistema post analitico per la 

conservazione per l’UOC Medicina di Laboratorio dell’Ospedale di Vicenza, ai sensi degli artt. 60 e 95 del 

d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

- la gara si svolge attraverso il sistema telematico Sintel gestito dall’agenzia A.R.I.A. (Azienda Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti) della Regione Lombardia, cui è stato attribuito il codice di gara ID 153955476; 

 

- il Bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE 2022/S 087-235138 in data 04/05/2022 con termine per il 

ricevimento delle offerte fissato per il 14/06/2022 ore 12:00; 

 

-a seguito di alcuni chiarimenti pervenuti, il termine sopra indicato è stato posticipato al 18/07/2022 ore 

12:00, come da Bando pubblicato sulla GUUE n. 2022/S 104-291507 in data 31/05/2022; 

 

- a seguito delle pubblicazioni previste dalla legge ed entro i termini previsti (ore 12:00 del 18/07/2022) 

hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

 

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

OPERATORE ECONOMICO 

 

1657887387328 RTI Roche Diagnostics S.p.A.-Diasorin Italia S.p.A. 

1658129479891 Siemens Healthcare S.r.l. 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
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Si dà atto che il sistema, con modalità telematica, ha positivamente verificato la regolarità della firma di 

ciascun operatore economico non rilevando alcuna anomalia 

Si procede, quindi, con l’apertura della busta telematica, contenente la documentazione amministrativa 

prodotta dai concorrenti che, come richiesto dal disciplinare di gara, viene di seguito riassunta: 

 

1) Istanza di ammissione alla gara; 

2) Dichiarazioni integrative; 

3) Documento di gara unico europeo; 

4) Cauzione provvisoria; 

5) Impegno del Fideiussore; 

6) Ricevuta pagamento contributo ANAC 

7) Attestazione di sopralluogo;  

 

Si procede con la disamina della documentazione amministrativa prodotta da ciascun concorrente, come di 

seguito riepilogato:  

 

- RTI Roche Diagnostics S.p.A.-Diasorin Italia S.p.A.: la documentazione amministrativa risulta 

completa e regolare. Conseguentemente, l’Operatore Economico viene ammesso al prosieguo della gara. 

 
- Siemens Healthcare S.r.l.: la documentazione amministrativa risulta completa e regolare. 

Conseguentemente, l’Operatore Economico viene ammesso al prosieguo della gara. 

 

 

Si precisa che, come previsto nel documento congiunto per le P.A. redatto da IVASS, Banca d’Italia, Anac, 

AGCM del 28 maggio 2020, è stata verificata la legittimità dei soggetti che hanno emesso la garanzia 

provvisoria per i partecipanti alla presente procedura. 

 

Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel, sul sito 

aziendale www.ulss8.veneto.it. 

 

La seduta termina in data di oggi 19 luglio 2022 alle ore 12:50. 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 

IL RUP di gara  I TESTIMONI  

   

    
dott. Giorgio Miotto dott.ssa Laura Baggio      dott.ssa Cristina Bonato 
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